
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～ 距 離 を 保 ち ま し ょ う ～ 

発行元：地域包括ケア病棟“彩り”・リハビリ科・地域医療連携室 

D e s i g n 

本
来
の
テ
レ
ビ
台
の
テ
ー
ブ
ル 

２０２２年５月（第７２号） 

令和４年４月より、ケアプランセンターやましろを開設しました。 

～ この地域の地域包括ケアシステムの一翼を担えるように ～ 

令和４年４月、当組合の新たな事業として、「ケアプランセンターやましろ」を開設しました。

「ケアプランセンターやましろ」は、高齢になって介護が必要となっても、住み慣れた地域で暮

らし続けることを目指した地域包括ケアシステムの一翼を担うことを目的として、地域の皆様か

らご紹介頂いた方々や当院を退院する患者さんを対象に支援を行います。何卒ご支援・ご協力賜

りますようお願い申し上げます。（地域医療連携室 室長 南出 弦） 

 

名称：ケアプランセンターやましろ 

管 理 者：田中
た な か

 幸江
ゆ き え

（主任介護支援専門員） 

連 絡 先：（電 話）０７７４－７１－００３９  

（ＦＡＸ）０７７４－７１－８６００ 

       （メール）kaigoshien@yamashiro-hp.jp 

設置場所：老健やましろ１階事務所内 

 

はじめまして、ケアプランセンターやましろの田中幸江と申します。この度、老健やましろ１

階に事務所を置いて、４月１日より開設することとなりました。ご利用者のよき支援者となり、

利用者の意思を尊重した適切なケアマネジメントができるような事業所を目指していきたいと思

っております。長年、他地域の地域包括支援センターで勤務していましたが、この地でははじめ

ての勤務となります。新規事業所として一からの出発ですが、これから一つずつ勉強と経験を重

ねて、地域の福祉に少しでも貢献できるように頑張りたいと思っております。皆様どうぞよろし

くお願い致します。（ケアプランセンターやましろ 田中 幸江） 

 

オンラインカンファレンスを実施しています。 

～ お気軽にご利用下さい ～ 

以下の２通りで、オンラインカンファレンスを実施しています。是非ご利用下さい。 

①ZOOM を使用 

当院がホストとなり、実施させて頂きます。実施日までに URLなどをメールでお知らせします。 

②LINE を使用 

タブレット端末を使用します。QRコードを読み込んで頂き、承認申請をお願いします。タブレッ

トは持ち運び可能なため、患者さんの歩行状態、食事などの様子を確認して頂けます。 

 



 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地域医療連携室より 

～ ハッピーカルタ ～ 

以前、看護師の有志が、殺風景になっていた医事課前の展示スペースを、クリスマスやお正月の

飾り付けでスペースを彩り、前を通りがかった患者さんや職員の目を楽しませてくれていましたが、

今回、栄養管理室の北管理栄養士が作成してくれた“ハッピーカルタ”を展示しました。 

写真では少しわかりにくいかもしれませんが、ハッピーカルタの名前の通り、心が幸せになるよ

うなポジティブなメッセージと、可愛いイラストが描かれています。現在のコロナ禍やウクライナ

の戦況を反映して、ポジティブなメッセージが、一層、私の心に響きます。 

食い入るように見ておられる患者さんも沢山おられ、ハッピーカルタをご覧頂き、少しでも患者

さんの心が幸せになることを願っています。（地域医療連携室 室長 南出 弦） 

 

令和４年３月の問い合わせ状況について 

～ お気軽にお問い合わせ下さい ～ 

令和４年３月は、１７件のお問い合わせを頂戴しました。令和４年度も引き続き、よろしくお願

い致します。 


